ДЕПАРТАМЕНТ ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА
ДЕТСКИЙ САД № 19ТОРОДА ИШИМА

(МАДОУ ЦРР Д/С № 19)

ПРИКАЗ
30.08.2019 г. № 213/1 о/д

Об утверждении тарифа на платную образовательную услугу.

В соответствии с Уставом, на основании Положения о платных образовательных услугах
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр
развития ребенка детский сад №19» города Ишима, целях удовлетворения спроса
родителей (законных представителей) на предоставление платных образовательных
услуг, и упорядочения предоставления платных образовательных услуг, в соответствии
со ст.32, 45 Федерального Закона № 273 «Об образовании в Российской Федерации».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.09.2019 г.
1.1. перечень, тарифы на платные образовательные услуги, расчёты стоимости
платных образовательных услуг, оказываемые Муниципальным автономным
дошкольным образовательным учреждением «Центр развития ребенка детский сад №
19» (приложение 1).
1.2 формирование стоимости платных образовательных услуг (приложение 2)

2. Обельчиковой Наталье Александровне, документоведу, заключить договоры с
родителями (законными представителями) воспитанников в срок до 10.10.2019 г.

3. Заместителю директора Гоппе Любовь Анатольевне:
3.1. расписание платных образовательных услуг на 2019-2020 учебный год до
05.10.2019 г.;
3.2. разместить в группах на стендах для родителей и на сайте детского сада
расписание занятий студии и тарифы на платные образовательные услуги до
10.10.2019 г.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор
М '  а п .Мамедова

С приказом ознакомлена » О? 20 / ^ г . Л.А. Гоппе

С приказом ознакомлена « £><Р 20 г. Е.А.Слайковская

С приказом ознакомлена « P f 20 АУг. -----
(717 ----------------

Н.А.Обельчикова

Приложение № 1
к приказу от 30.08.2019 № 213/1 о/д

ПЕРЕЧЕНЬ И ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые МАДОУ ЦРР детским садом № 19 г.

Ишима на период с 16.09.2019 г. по 31.05.2020 г.

№
п/п

Наименование
услуги

Стоимост
ь одного
занятия

для
одного

ребёнка

Количество
занятий в

месяц

Стоимость
услуги в
месяц

Ответственный за услугу

1 Биссероплетение 100 8 - 1 0 800-1000 Педагог дополнительного
образования Гросс Елена
Владимировна

2 «Айкидо» 100 8 - 1 0 800-1000 ИП Максимов Георгий
Максимович

3 Хореографическая
студия «Грация»

100 8 - 1 0 800-1000 ИП Убасева Олеся
Владимировна

4 «Скорочтение»
(обучение детей
чтению)

100 8 - 1 0 800- 1000 Педагог дополнительного
образования Титова
Валентина Юрьевна

5 «Скорочтение
«Читай-ка»»
(обучение детей
чтению)

100 8 - 1 0 800-1000 Педагог дополнительного
образования Малахова
Александра
Владимировна

6 Шахматная студия
«Ладья»

100 8 - 1 0 800- 1000 ИП Троегубова
Анастасия Борисовна

7 Изостудия «Цветные
ладошки»

100 8 - 1 0 800- 1000 ИП Казакова Юлия
Александровна

8 Английский язык 100 8 - 1 0 800-  1000 ИП Троегубова
Анастасия Борисовна

9 Студия коррекции
речи «Говоруша»

170 12 2040 ИП Кудина Лариса
Геннадьевна

Приложение №2
к приказу №213/1 о/д от 30.08.2019г.

Расчёт стоимости на дополнительные платные услуги, оказываемые МАДОУ д/с № 19 в 2019-2020 учебном году

№ п/п
Наименование

услуги

Кол-во
обучающихс

я в мес.

Кол-во
занятий в
мес. Кчас

Заработная
плата педагога за
одного ребенка в

час ., Стчас
(руб.)

Заработная
плата ИП за

одного
ребенка в
мес., ОД

(руб.)

Заработная
плата АУП,
УВП, МОП
(23,3 %) за

одного
ребенка в

мес.
ЗП(АУП,УВП,
МОП) (руб.)

Отпуск 28
кал. Дней

(руб.)

Отчислени
я 30,2% от
ФОТ АУП
и МОП ,
н з  (руб.)

Материальные
затраты на 1

ребенка в мес.
М3 =

(ФМЗ/12/Куч)*
Н*К (руб.)

Расходы,
Р=ОД+ЗП(АУП,УВ
П,МОП)+МЗ) (руб.)

Величина прибыли в
месяц за одного

ребенка,
п (руб.)

Стоимость
услуги в

мес.
за 1

ребенка,
Т(тариф)

(руб.)

Стоимость
1 занятия в

мес.
Т(тариф)

(руб.) (руб.)

Стоимость
1 занятия в

мес. для
родителей
Т(тариф)

(РУб.)

% руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1
Студия
коррекции речи
"Говоруша"

40 12 105 1 260,00 293,58 23,38 95,72 54,41 1 727,10 19,74 336,31 2 040,03 170,00 170

2

Бисероплетение
Айкидо
Хореографическ
ая студия
"Грация"
"Скорочтение"
Шахматная
студия "Ладья"
Изостудия
"Цветные
ладошки"
Английский язык

10 8 60 480,00 111,84 8,91 36,47 54,41 691,63 17,18 117,29 800,01 100,00 100

Коммунальные услуги:
1. теплоэнергия 3 419 107,61
2. э/энергия 1 795 614,33
3. водоснабжение,канализация 696 254,51
ИТОГО по коммунальным услугам 5 910 976,45

Хоз-расходы (моющее,чистящее) бюджет* 1 069 243,92

ВСЕГО расходов (ФМЗ) 6 980 220,37

Кол-во обучающихся (Куч) 1069
Кол-во обучающихся в группе (Н) 1
Коэф-т использования здания и обор-я (К) 0,1

Мат-е затраты на 1 обучающегося, руб. 54,41